2 市民のひろば おかやま市民のひろば おかやま

岡山市長選挙が10月３日に行われ、現職の大森雅夫市長が再選されました。
３期目の任期は、10月９日から４年間です。

再選後、初登庁した大森市長（10月４日）

　先の市長選挙におきまして、市民の皆様のご
信任を賜り、引き続き３期目の市政を担わせて
いただくことになりました。皆様からお寄せい
ただいた期待と市長としての責任の重大さに改
めて身の引き締まる思いです。

　平成25年10月に市長に就任してから８年間、
常に市政運営の透明性を確保しながら、市民の
皆様とともに考え、ともに行動することを心掛
けてまいりました。新たな任期におきましても、
引き続き、この基本的な姿勢を変えることなく、
政令指定都市・岡山のさらなる発展と市民生活
の質の向上に向けて鋭意取り組んでまいります。

　まずは、新型コロナウイルス感染症対策を当
面の市政の最優先課題と位置付け、感染拡大防
止に万全を期しながら、市民生活と地域経済の
再生に向けて必要な対策を講じてまいります。

　そして、これまで各分野で取り組んできた様
々な施策をより力強く推し進め、「魅力と躍動
感にあふれ、住み続けることに誇りの持てるま
ち」の実現に全力を尽くしてまいります。

　市民の皆様の一層のご理解とご協力を心から
お願い申し上げます。

略 歴
昭和52年４月　建設省採用
昭和60年６月　熊本県企画開発部企画課長
平成17年９月　国土交通省大臣官房審議官
　　　　　　　（建設産業）
平成20年７月　内閣府政策統括官
　　　　　　　（防災担当）
平成24年９月　国土交通省国土政策局長
平成25年10月　岡山市長就任

大森雅夫　岡山市長 ３期目がスタート！大森雅夫　岡山市長 ３期目がスタート！

岡山市長 大森雅夫